

# Sapere Aude! – Odważ się być mądrym!

r. pr. **Krystian Mularczyk**

r. pr. **Natalia Krej**



Od lewej: dr Natalia Krej, Wicedziekan Krystian Mularczyk, Dziekan dr hab. Tomasz Scheffler, Rektor prof. dr hab. Piotr Ponikowski, Prorektor ds. strategii rozwoju uczelni prof. dr hab. Marzena Dominiak; fot. Tomasz Walów, UMW

**O**kręgowa Izba Radców Prawnych we Wrocławiu poszerza obszary współpracy na polu naukowo-edukacyjnym. W dniu 28 maja 2021 r. zostało zawarte Porozumienie o współpracy pomiędzy naszą Izbą a Uniwersytetem Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu.

Po stronie Okręgowej Izby Radców Prawnych we Wrocławiu sygnatariuszami porozumienia byli: Dziekan Rady OIRP we Wrocławiu Tomasz Scheffler oraz Wicedziekan

Rady OIRP we Wrocławiu Krystian Mularczyk, natomiast w imieniu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu występował Rektor prof. dr hab. Piotr Ponikowski oraz Prorektor ds. strategii rozwoju Uczelni prof. dr hab. Marzena Dominiak. Zasadniczy przedmiot Porozumienia dotyczy współpracy obu instytucji w zakresie realizacji wspólnych działań naukowych, edukacyjnych, organizacyjnych, szkoleniowych, wspólnego rozwoju oraz doskonalenia zawodowego dokonywanego na rzecz medyków oraz radców prawnych.

Każdy z nas zdaje sobie sprawę, jak istotną kwestią jest wykonywanie zawodu zaufania publicznego. Dla zachowania prawidłowej racji bytu tej profesji, zapewnienia mu estymy, poszanowania ze strony innych środowisk zawodowych, jak również, i przede wszystkim ze strony społeczeństwa niezbędne jest poszerzanie współpracy na polu naukowo-edukacyjnym w kontekście niezwykle kluczowej sfery ludzkiego życia, jaką jest medycyna. Współpraca naszej korporacji zawodowej z medykami – naukowcami jest wyjątkową szansą dla wzajemnego rozwoju zawodowego, biorąc pod uwagę w szczególności kontekst wiedzy, nauki czy szeroko pojętej edukacji. Odważmy się być mądrymi, odważmy się uczyć od najlepszych. Medycyna jest dzisiaj jednym z najbardziej rozwijających się obszarów, co powoduje, że potrzebuje ona stosownego wsparcia prawnego. Regulacje normatywne wymagają w tym zakresie wysokiego poziomu eksperckiego. Nie jesteśmy w stanie go osiągnąć jako prawnicy, jeśli nie będziemy się komunikować z przedstawicielami świata medycznego, właśnie na szczeblu naukowym. W tym obszarze mamy sposobność zdobyć potrzebne nam wyuczycie tej innowacyjnej materii po to, aby zabezpieczyć ją od strony formalno-prawnej w sposób najlepszy z możliwych. Kierunek rozwoju naszego zawodu to szczegółowe i wąskie specjalizacje. Czas „oświeconych” prawników będących jednocześnie cywilistami, karnistami i administratywistami prawdopodobnie bezpowrotnie minął. Im szybciej zdamy sobie z tego sprawę, tym szybciej będziemy w stanie dostosować się do nieustannie i dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości, a co za tym idzie, będziemy doskonale wykonywali zawód radcy prawnego.

Nadto warto postawić w tym miejscu pytanie – co łączy obie profesje: lekarza oraz

prawnika? Z pewnością duży kaliber odpowiedzialności, związany z tym wysoki poziom realizacji świadczeń zdrowotnych, jak również prawnych oraz obowiązek stosowania się do norm etycznych zarówno w pracy, jak również „po pracy”. Osoby wykonujące obie profesje składają uroczyste ślubowanie, którego treść towarzyszy im w każdym dniu wykonywania zawodu. O ile w rocie ślubowania na radcę prawnego nie znajdziemy słów „Primum non nocere” co oznacza „Po pierwsze nie szkodzić”, o tyle doskonale wiemy, że jest to nasze kluczowe założenie przy realizacji pomocy prawnej. Poza tym, jak już zostało wspomniane powyżej, dzisiejsza medycyna nie funkcjonuje bez prawniczego wsparcia, nie wspominając o fundamentalnym znaczeniu lekarzy w życiu prawników jako pacjentów.

Obecny czas pandemii pokazuje nam jak ważna jest współpraca z innymi, wzajemne wspieranie się, dzielenie się doświadczeniami i przemyśleniami. Rzeczony wysoki stopień specjalizacji, szybkie tempo zmieniającej się rzeczywistości, digitalizacja wykonywanych przez nas czynności sprawia, że jesteśmy wręcz zobligowani do wymieniać się wiedzą oraz udzielania wzajemnego wsparcia, a wszystko to w imię zasady, że niech jak najwięcej nas łączy, a jak najmniej dzieli.

Zgodnie z zawartym porozumieniem, strony wyrażają gotowość do realizacji wspólnych projektów oraz inicjatyw mających na celu popularyzowanie idei wspólnych działań edukacyjnych, naukowych, szkoleniowych, organizacyjnych, wspólnego rozwoju oraz doskonalenia zawodowego dokonywanego na rzecz środowisk tworzących i skupionych wokół Uniwersytetu oraz wrocławskiej Izby Radców Prawnych. Co więcej, strony zobowiązują się do wzajemnego informowania o prowadzonych



Fot. Tomasz Wałow, UMW

przez siebie działaniach, wymiany doświadczeń oraz materiałów i publikacji naukowych.

Koordynatorem realizacji porozumienia ze strony Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich będzie Prorektor ds. strategii rozwoju Uczelni prof. dr hab. Marzena Dominiak, zaś ze strony OIRP we Wrocławiu będzie Wicedziekan Krystian Mularczyk.

Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, w ramach integracji środowiska radców prawnych i lekarzy – naukowców, będą zamieszczane na bieżąco na stronie OIRP we Wrocławiu oraz za pośrednictwem mediów społecznościowych.

Reasumując, porozumienie ma charakter inicjujący współpracę pomiędzy OIRP we Wrocławiu a Uniwersytetem Medycznym w wielu obszarach naszego codziennego życia zawodowego i prywatnego.

Mamy nadzieję, że będzie to działanie owocne i wieloletnie. Nauki społeczne, których jesteśmy przedstawicielami, wykonując zawód radcy prawnego, mogą przy okazji zawartego Porozumienia, zweryfikować swoją formułę badawczą. Oznacza to wyjście z miejsca, w którym nauki społeczne utknęły, to jest z obszaru, w którym funkcjonujemy w oparciu nie o metodę analityczną, bazującą na realnych badaniach, a wyłącznie oceną, opartą na pewnych stwierdzeniach, nie mającą pokrycia w weryfikowaniu rzeczywistości, od której nie możemy być oderwani. Przepisy prawa są tworzone po to, aby organizować w sposób usystematyzowany i przejrzysty nasze codzienne życie. Prawo ma służyć ludziom, zwłaszcza tym, którzy mają wolę życia w zgodzie z nim. W tym duchu życzymy nam wszystkim rozwoju, zwłaszcza rozwoju zawodowego, w myśl tytułowej łacińskiej paremii: *Sapere Aude!* (Odważ się być mądrym!) •